

## 传化智联股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	21,905,717,034.22	20,279,659,705.86	8.02
营业利润	1,908,361,448.84	2,040,021,313.26	-6.45
利润总额	1,903,526,256.73	1,997,536,443.83	-4.71
归属于上市公司股东的净利润	1,465,667,761.84	1,602,187,171.52	-8.52
基本每股收益（元）	0.45	0.49	-8.16
加权平均净资产收益率（%）	9.94	11.71	下降 1.77 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	35,016,875,993.50	30,483,534,576.65	14.87
归属于上市公司股东的所有者权益	14,995,504,583.64	14,626,764,265.38	2.52
股本	3,307,089,678.00	3,257,814,678.00	1.51
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.53	4.49	0.89

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

2020 年，公司实现营业总收入 219.06 亿元，比去年同期增长 8.02%。营业利润 19.08 亿元，比去年同期下降 6.45%；利润总额、归属于上市公司股东的净

利润、基本每股收益比去年同期分别下降 4.71%、8.52%、8.16%，主要原因是公司智能物流业务和化工业务均受新冠肺炎疫情不同程度的影响。

截至 2020 年年末，公司总资产为 350.17 亿元，较期初增长 14.87%；归属于上市公司股东的所有者权益为 149.96 亿元，较期初增长 2.52%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.53 元，较期初增长 0.89%。报告期内，公司财务状况整体良好，经营资金充足，具有较强的抗风险能力。

2020 年，新冠肺炎疫情对公司智能物流业务的经营产生较深的影响，尤其是 1-4 月，受疫情管控影响，公路港城市物流中心几乎处于停滞状态，物流业务无法正常开展。面对疫情冲击，公司积极采取措施应对，复工以来经营情况逐步恢复。同时公司为帮助平台企业有序推进复工复产，推出减免租金、停车费；免费开放网络货运平台服务；制定灵活信贷延期还款服务等 17 项扶助举措。经初步测算，传化物流有限公司无法完成 2020 年度业绩承诺。公司将按照《证监会有关部门负责人就上市公司并购重组中标的资产受疫情影响相关问题答记者问》精神及《业绩补偿协议》的约定，会同业绩承诺方对传化物流业绩受疫情影响情况做出充分评估，在 2020 年业绩数据审计确定并履行股东大会等必要程序后，确定具体的业绩承诺补偿调整及履行方案。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在本次业绩快报披露前未对 2020 年度业绩进行过预计披露。

### 四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部门初步测算的结果，最终财务数据公司将在 2020 年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

### 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

传化智联股份有限公司董事会

2021 年 2 月 27 日